

D. N. I.

## TURNO RESTRINGIDO

a) Excluir del turno restringido a la opositora que debe figurar en el Cuerpo de Agregados, turno restringido:

*Lengua y Literatura*

Martínez Cossen, María Teresa ..... 10.520.300

b) Excluir del turno restringido a los siguientes opositores que deben figurar en el turno libre:

*Ciencias naturales*

Llerena Rodríguez, Antonio ..... 46.100.856

*Dibujo*

Martínez Pereira, José Luis ..... 35.145.151

*Física y Química*

García Sastre, María Pilar ..... 12.201.172

*Francés*

Poy Benoit, Jacqueline ..... 40.858.087

Lapuente Rubio, Francisco ..... 18.380.588

*Geografía e Historia*

Bueno Morales, Rafael ..... 24.804.805

Fernández-Gago Martínez, Adela ..... 32.268.458

*Lengua y Literatura*

Gracia Zorrilla, Pilar de ..... 24.280.089

*Matemáticas*

Gómez Rey, Joaquín L. ..... 9.682.931

Cuarto.—Confirmar la exclusión definitiva de los siguientes opositores:

## TURNO LIBRE

a) Por no enviar recibo justificativo de haber abonado los derechos de examen:

*Filosofía*

García García, Luciano ..... 46.102.443

González Suárez-Llanos, Camilo ..... 1.959.425

*Geografía e Historia*

Gallego Guitián, María Montemayor ..... 32.389.888

Gómez González, María Teresa ..... 33.188.849

*Inglés*

Moreno Carrascal, Juan A. ..... 28.364.550

Real Ramos, Concepción ..... 7.775.038

b) Por no haber abonado en su totalidad los derechos de examen:

*Dibujo*

Fernández Fernández, María Carmen ..... 15.770.059

*Filosofía*

Díez de la Cortina Consuegra, Salvador ..... 28.196.415

*Física y Química*

Bravo Díaz, Francisco ..... 32.595.814

*Geografía e Historia*

Chordá Riollo, Federico ..... 46.106.263

Servia Reymundo, María Jesús ..... 6.914.500

*Latín*

Rodríguez Bordallo, Ramón ..... 8.208.574

c) Por haber tenido entrada sus instancias fuera del plazo reglamentario:

*Filosofía*

Codina Mamola, Salvador ..... 40.247.367

Sánchez Buenadicha, Julio Antonio ..... 6.820.333

*Geografía e Historia*

Jarratalá Mellado, Fernando ..... 21.377.388

D. N. I.

*Matemáticas*

Lafnez Monterde, María Enriqueta ..... 18.393.292

d) Por no especificar turno:

*Geografía e Historia*

Bruna Gorriz, Ascensiór. .... 18.388.846

e) Por no especificar el número del documento nacional de identidad:

*Ciencias naturales*

Barrientos Alfageme, José A. .... —

*Francés*

Cid González, Anselmo ..... —

f) Por no consignar distrito a efectos de celebración de pruebas:

*Matemáticas*

Pérez Valderrama, Juana ..... 23.824.555

## TURNO RESTRINGIDO

a) Por no enviar recibo justificativo de haber abonado los derechos de formación de expediente y examen:

*Geografía e Historia*

Matito Matito, Martín ..... 50.131.756

*Latín*

Huerta Romero, Apolonia ..... 27.870.254

*Lengua y Literatura*

Rey Baeza, Berta ..... 584.029

b) Por no haber abonado en su totalidad los derechos de examen:

Estadella Torradeflot, Ramón ..... 40.722.992

c) Por no especificar Cuerpo:

*Geografía e Historia*

González Sanmartí, Luisa ..... 16.664.123

d) Por no especificar el número del documento nacional de identidad:

*Lengua y Literatura*

García Tellado, Antonio ..... —

e) Por no consignar distrito a efectos de celebración de pruebas:

*Filosofía*

Ríos Alvarez, Francisco ..... 27.782.090

*Geografía e Historia*

Rodríguez Martín, Néstor ..... 42.145.752

Contra la presente Resolución los interesados podrán interponer recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en los artículos 122 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S.

Madrid, 23 de junio de 1978.—El Director general, Matías Vallés Rodríguez.

Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

16607

**RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a las plazas de Profesores adjuntos de Universidad del grupo XXII, «Soldadura» (E. T. S. Ingenieros Navales) por la que convoca a los opositores para su presentación y comienzo de los ejercicios.**

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la provisión de una plaza del grupo XXII, «Soldadura» (Ingenieros Navales), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer-

sidad, convocado por Orden de 17 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de abril), para efectuar su presentación ante este Tribunal y comenzar los ejercicios el día 18 de septiembre, a las once horas, en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales, avenida del Arco de la Victoria, Ciudad Universitaria de Madrid, y hacer entrega de los trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se realizará el sorteo preceptivo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 26 de mayo de 1978.—El Presidente, Luis de Mazarredo y Beutel.

- 16608** *RESOLUCION de los Tribunales de concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial de la asignatura «Matemáticas» por el que se hace público el resultado del sorteo para determinar el orden de actuación de los opositores.*

De conformidad con la base 6.3 de las Ordenes ministeriales de 23 de diciembre de 1977, 22 de febrero y 18 de mayo de 1978, por las que se convocaron concurso-oposición restringido para ingreso en el Cuerpo de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría Industrial, de la asignatura de «Matemáticas», se hace público el resultado del sorteo para determinar el orden de actuación, que se ha celebrado el día 20 de junio de 1978. En el Tribunal número 1, el primer opositor que intervendrá será Romera Arrabal, Alfonso; y en el Tribunal número 2 el primer opositor que intervendrá será Alvarez-Monteserin Izquierdo, Magdalena.

Madrid, 22 de junio de 1978.—El Presidente del Tribunal número 1 de «Matemáticas», José Esplugas Llorens.—El Presidente del Tribunal número 2 de «Matemáticas», José Miguel Sotoca García.

- 16609** *CORRECCION de errores de la Resolución de los Tribunales que han de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de «Ciencias Naturales» de Institutos Nacionales de Bachillerato —turno libre— por la que se hace público el resultado del sorteo para determinar el acto de presentación y se dan normas del ejercicio práctico.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 144, de fecha 17 de junio de 1978, página 14321, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Tribunal número 7. Valencia (1). Los opositores que han solicitado..... entre Alba Doria, Carmen, e Ibáñez Esteban, Angeles, ambos.....», debe decir: «Tribunal número 7. Valencia (1). Los opositores que han solicitado..... comprendidos entre Alba Doria, Carmen, e Ybáñez Esteban, Angeles, ambos inclusive,.....».

- 16610** *CORRECCION de errores de la Resolución de los Tribunales que han de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de «Matemáticas» de Institutos Nacionales de Bachillerato —turno restringido— por la que se hace público el resultado del sorteo para determinar el acto de presentación.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 144, de fecha 17 de junio de 1978, página 14327, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Tribunal número 6. Granada (1). Los opositores que han solicitado los Distritos..... comprendidos entre Aguirre Baga, Francisco, y Chinchilla Moreno, M. Carmen, ambos inclusive, deberán actuar ante este Tribunal», debe decir: «Todos los opositores que han solicitado los Distritos Universitarios de Granada y Málaga deberán actuar ante este Tribunal».

- 16611** *CORRECCION de errores de la Resolución de los Tribunales que han de juzgar el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de «Filosofía» de Institutos Nacionales de Bachillerato —turno restringido— por la que se hace público el resultado del sorteo para determinar el acto de presentación.*

Advertido error al transcribir el nombre del Presidente del Tribunal número 1 de «Filosofía» que firma la Resolución pu-

blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 17 de junio de 1978, número 144, página 14325, se señala que:

Donde dice: «Madrid, ..... El Presidente del Tribunal número 1 de Filosofía, José María Benavente Barreda», debe decir: «Madrid, ..... El Presidente del Tribunal número 1, Luis Martínez Drake».

## MINISTERIO DE COMERCIO Y TURISMO

- 16612** *CORRECCION de errores de la Resolución de la Subsecretaría de Comercio por la que se transcribe lista definitiva de admitidos y excluidos a la oposición para ingreso en el Cuerpo de Inspectores del SOIVRE.*

Advertidos errores en el texto de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 143, de fecha 16 de junio de 1978 páginas 14230 y 14231, se transcribe a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de aspirantes admitidos, donde dice: «43. Casadevall Domenech, Martín Dionisio. 46.207.687», debe decir: «43. Casadevall Domenech, Martín Antonio. 46.207.687» y donde dice: «89. Giráldez Bustos de Molina. 28.348.669», debe decir: «89. Giráldez Bustos de Molina, Eduardo María. 28.348.669».

- 16613** *CORRECCION de erratas de la Resolución de la Subsecretaría de Comercio por la que se transcribe lista definitiva de admitidos y excluidos a la oposición para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Inspección del SOIVRE.*

Padecidos errores en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 143, de fecha 16 de junio de 1978, páginas 14226 a 14229, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de aspirantes admitidos, donde dice: «36. Barrionuevo Mari, Diego. 22.857.872», debe decir: «26. Ascanio Hidalgo, Enrique. 41.942.966»; donde dice: «244. Lago Cuenca, Angel. 9.609.666», debe decir: «244. Lago Cuenca, Angel. 9.609.666»; donde dice: «238. Martínez Antonio, María Pilar. 701.256», debe decir: «288. Martínez Antonino, María Pilar. 701.583» y donde dice: «322. Navarro Albadalejo, Jesús. 88.399.702», debe decir: «322. Navarro Albadalejo, Jesús. 22.399.702».

## MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

- 16614** *ORDEN de 18 de mayo de 1978 por la que se rectifica la de 18 de enero de 1978, que convoca concurso y examen de aptitud para cubrir 28 plazas de Profesores titulares en los Institutos Politécnicos Nacionales Marítimo-Pesqueros.*

Ilmos. Sres.: Padecida omisión en la redacción de la Orden de 18 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 89, de 22 de marzo), por la que se convoca concurso y examen de aptitud para cubrir, en calidad de contratados por cinco años con cargo al presupuesto del Organismo autónomo Fondo Económico de Practicajes, 28 plazas de Profesores titulares vacantes en los Institutos Politécnicos Nacionales Marítimo-Pesqueros, se rectifica la expresada Orden conforme a continuación se indica:

Entre las titulaciones que señala la norma 2.1 de la convocatoria como necesarias para optar a las plazas de «Electrotecnia y Electrónica», se considerarán incluidas las correspondientes a Perito Industrial e Ingeniero Técnico Industrial.

Lo que comunico a VV. II para su conocimiento y efectos. Dios guarde a VV. II, muchos años.

Madrid, 18 de mayo de 1978.—P. D., el Subsecretario de Pesca y Marina Mercante, Víctor Moro.

Ilmos. Sres. Subsecretario de Pesca y Marina Mercante e Inspector de Enseñanzas.

- 16615** *RESOLUCION de la Subsecretaría de Aviación Civil por la que se determina la baja de dos alumnos del 17.º curso de Controladores de la Circulación Aérea.*

Causan baja, a petición propia, los alumnos del 17.º curso de Controladores de la Circulación Aérea don Pedro Javier